

UZVARAS CELŠ

Laikraksts iznāk trīs reizes nedēļā: trešdienās, piektdienās un svētdienās

Redakcija Līvānos, Rīgas ielā 33. Tālruni: redaktoram 41, redakcijai 58. Numurs maksā 10 kapelkas

Latvijas Komunistiskās partijas Līvānu rajona komitejas un Līvānu rajona Darbaļaužu deputātu padomes orgāns

Nr. 72 (870)

Trešdien, 1956. g. 20. jūnijā

7. gads

Kolchoza gans — liela darba darītājs

Vasara atbildīgs posms lopkopībā, kurš lielā mērā izšķirs mūsu panākumus socialistiskajā sacensībā ar Preiļu un Krustpils rajoniem. Šajā lopkopības gadā no katras gada govs jāizslauc 2000 litru piena. Astoņos aizritējušos mēnešos izslaukumi nav bijuši nekādi lieli, izslaukuma plāns izpildīts tikai par 32,5 procentiem, bet, lai izpildītu uzņemtās saistības, vidēji no govs dienā visā ganību laikā jāizslauc ne mazāk kā 9—11 litri piena.

Gandrīz visos kolchozos ir iespējams šo dienas izslaukumu iegūt, jo ganību zāles un zaļās masas piebarošanai ir pietiekošā daudzumā, jāprot tottikai pareizi izmantot. Tāpēc par ganiem ir jāizrauga piemērotākie cilvēki, ar lielāku atbildības sajūtu un darba mīlestību. Šo cilvēku izvēlei jāpieņem nopietni, nepieļaujama ir tāda rīcība, kā lauksaimniecības arteli „Cīņa”, kur kolchoza vadība par ganiem pieņem katru, kas to vēlas, tādēļ arī šinī kolchozā jāprojām zemi piena izslaukumi — tikai 4 litri caurmērā no govs dienā.

Lielākais vairums kolchozu vēl līdz šim nav izraudzījuši pastāvīgus ganus. Lopus turpina ganīt kolchoznieki pēc kārtas. Daudzos kolchozos nav ierādītas ganības atsevišķām lopu grupām. Ganam kā galvenajam atbildīgajam par piena izslaukumu vasaras periodā vienmēr jāsadarbojas ar slaucējām, jāizved visi tie pasākumi, kas saistīti ar ganāmpulka rāzības kāpināšanu un ālavības likvidēšanu, jānodrošina

ganāmpulki ar svaigu, tīru un labu dzeramo ūdeni, kas ir tik pat nepieciešams faktors izslaukuma kāpināšanai kā laba sulīgā barība pietiekošā daudzumā. Izmantojot ganības pēc aploku sistēmas ganu svarīgākais uzdevums ir savlaicīgi un pareizi izvest aploku apkopšanu pēc to noganīšanas, jāizlīdzina mēsli un jāapplauf nenostā zāle, kā arī jādod virsmēslojums. Kolchozos ik pēc desmit dienām jāapspriež darba rezultāti, jāanalizē trūkumi, jādara viss, lai šos trūkumus novērstu. Socialistiskajai sacensībai par augstiem piena izslaukumiem jābūt kolchozu dzīves degpunktā. Tai jāaptver visi lopkopji, gani un lauksaimniecības speciālisti. Bet, lai dotu šai sacensībai vajadzīgo vērienu, ar daudz lielāku nopietnību un aktivitāti šai darbā jāiekleļaujās kolchozu valdēm, jāpanāk, lai labākā pieredze izslaukumu celšanā tiktu ieviesta it visur. Lai ikviena lopkope un gans censtos kāpināt piena izslaukumus no dienas dienā. Vienlaicīgi ar slaucēju apspriedēm jāizved arī ganu apspriedes un jāpiemēro tie paši materiālie ieinteresētības pasākumi ganiem, ja viņu ganāmo govju grupu slaucējas ir sasniegušas labus rezultātus.

Rajona kolchoziem ir visas iespējas izpildīt savas saistības, kas pieņemtas sacensībā ar kaimiņu rajoniem, tikai kolchozu valdes nedrīkst samierināties ar trūkumiem lopkopības produktivitātes kāpināšanā un sabiedriskā ganāmpulka gans ir tiešām jāieceļ pelnītājā godā.

Latvijas PSR Augstākās Padomes Prezidija DEKRETS

Par apbalvošanu ar Latvijas PSR Augstākās Padomes Prezidija Goda Rakstu

Par sasniegumiem lauksaimniecībā sakarā ar augstulnu ražu izaudzēšanu apbalvot labākos republikas kolchozniekus-ļopkopjus ar Latvijas PSR Augstākās Padomes Prezidija Goda Rakstu:

LĪVĀNU RAJONĀ

1. Antonu Miķeļa d. Iesalnieku — kolchoza „Zelta vārpa” posminieku.
2. Aloiziju Kārļa d. Rudzātu — Ļepina vārdā nosauktā kolchoza posminieku.
3. Jāni Donata d. Skrebelli — kolchoza „Darbs” priekšsēdētāju.
4. Antonu Aloizija d. Veceli — kolchoza „Sarkanais karogs” posminieku.
5. Antonu Indriķa d. Zundānu — Stajina vārdā nosauktā kolchoza posminieku.

Latvijas PSR Augstākās Padomes Prezidija
Priekšsēdētājs K. Ozoliņš

Latvijas PSR Augstākās Padomes Prezidija
Sekretārs K. Gaillis

Rīgā,
1956. gada 14. jūnijā

MŪSU RAJONĀ

Komjauniešu- jauniešu posmā

Ar stingru apņēmību izaudzēt augstu kukuruzas ražu šodien iziet kukuruzas sējumu kopšanas darbos kolchoza „Brīvais zemnieks” komjauniešu-jauniešu posms sava posminieka b. Māsāna vadībā. Veiksmīgā darbā jau 3 ha platībā veikta kukuruzas ravēšana un retināšana. Darbi nepārtraukti turpinās. Spēcīgi sazēlušie kukuruzas stādi sola bagātīgu zaļās masas daudzumu, par ko arī pārliecināti čaklie kopēji bb. Māsāns, Utnāns, Zeibe, Kāršenieks un citi.

E. Iesalniece

Gatavo zemi ziemājiem

Skan traktora vienmērīgā dziesma, spožie arkla lemeši apmet velēnu un aiz traktora rindojas vāga pie vāgas. Te kolchozā „Strauts” mehanizatori bb. Havrovs un Ničaļevs ar papuves nakošajiem ziemājiem. Aršanas darbi raīstāk sokas brigadiera J. Vuškārnieka vadītājā 1. brigādē. Te padomāts arī par kūtmēsli izvešanu, lai reizē tos iearītu. Čakli strādā kolchoznieki J. Krištabāns, J. Grugulis un citi. Brigādē no iepļānotajiem 45 ha jau uzarti 25 ha.

M. Krauja

Kopj cukurbiešu sējumus

Pagājušajā nedēļā kolchoza „Nākotne” darbarūki uzsāka cukurbiešu ravēšanas un retināšanas darbus. Čaklā darbā labākos rezultātus sasniegusi 2. kompleksā brigāde, ko vada b. Grandāns. Te ik dienas cukurbiešu laukā iziet 12—15 sievietes, kas jau divreiz izravējušas un izretinājušas 3 ha lielu platību. Tuvākajās dienās uzsāks cukurbiešu virsmēslošanu, dodot pirmo

reizi vīnu centneru slāpekļa mēslu uz vienu ha.

Čaklākie cukurbiešu kopēji ir J. Buceniece, G. Cirseniece, M. Jankovska un citas.

Lauku darbos nenogurstoši un atsaucīgi strādā no skolas gaitām atbrīvojušās I vidusskolas skolnieces Biruta Dabara un Terezija Buceniece.

V. Buceniece

Mechanizatori ar papuves



Kolchozā „Ziedošā vārpa” labi strādā b. Stakles vadītās 7. traktoru brigades mehanizatori. Uz papuvēm vienlaikus izved arī mēslojumu un kūdru. Traktoristi bb. A. Jasāns un A. Ancāns šinīs dienās izveduši ap 100 tonnas kūdras.

Attēlā: Alberts Jasāns (priekšplānā) un Alberts Ancāns pirms darba pārbauda traktoru.

Sacensības rajona jaunie turisti

Netālu no Līvāniem, Daugavas krastā atrodas lauksaimniecības artelis „Nākotne” stadions, kuru no trim pusēm ieslēdz mežs, bet no ceturtās puses Daugavas straume. Šo skaisto laukumu šogad par savu galveno apmešanās vietu bija izraudzījuši rajona I jauno turistu salidojuma dalībnieki.

Jau 17. jūnija pēcpusdienā laukumā ierodas viena pēc otras rajona skolu jauno turistu grupas, kas centīgi sagatavo sev nakts mītnes no zariem, sūnām un citiem materiāliem.

Pievakarē turisti iepazīstas ar tuvāko apkārtni, pārstaigā vietas, kur rītdien notiks sacensības un sakārto pēdējā pārgājiena materiālus.

Jauks un saulains atāust rīts pār jauno turistu nometni, skan jautras bērnu balsis, sprēgā sakurtie uguns-kuri, tiek veikti pēdējie priekšdarbi...

Pulkstens 10. Pāri laukumam brašās rindās soļo jaunie turisti un nostājas netālu no uguns-kura, kur tos uzrunā rajona vadošo organizāciju pārstāvji, skan apsveikumi un laba vēlējumi. Trīs labākie turisti veikli paceļ

nometnes karogu, un jauno turistu I salidojums atklāts.

Sākas sacensības jaunākajām un vecākajām grupām.

Laukumā skan jautras balsis. Ap uguns-kuriem rosās komandu pārstāvji, kas veiksmīgi rīkojas ar sērkociņiem, zariem, katliņiem un ūdeni. Te notiek sacensības ātrākā uguns-kura iekurināšanā un ūdens uzvārīšanā. Līvānu II un Rudzētu vidusskolas turistu grupa parāda savas spējas. Viņu katliņos sāk burbulot ūdens pirmajos. — Pirmā vieta šī uzdevuma izpildē mūsu, — priecējas veiksmīgākie.

Pirmo panākumu jūsma vēl nav aplūsusī, kad nākošā uzdevuma izpildē — mugursomas sakārtošanā — pirmā vietā izvirzās Sutru skolas jaunākās grupas turisti, bet attāluma noteikšanā — Līvānu 1. vidusskolas un iešanā pa azimutu — Rimicānu 7-gadīgās skolas turisti.

Sacensības rit spraigi un pēc pirmajiem rezultātiem grūti noteikt, kas iepēms pirmo vietu.

Jau kārtotās stafetei komandu dalībnieki. Kurš no tiem būs labākais un ātrākais?

Sacensības un stafete ritēja ļoti spraigi un interesanti, komandas tajos ieguldīja visas savas zināšanas un praktisko pieredzi.

Lai noskaidrotu labāko turistu komandu, tiesnešu koleģija pārbauda ceļojumu pārgājiena aprakstus, vērtē tos un nosaka noiето kilometru skaitu. Te labākos panākumus gūst Rimicānu 7-gadīgās skolas jaunie turisti. Viņi veikuši visinteresantākos un visvairāk pārgājienu. To apraksti rūpīgi pārdomāti un sakārtoti.

Tiesnešu koleģijas kopvērtējumā I rajona turistu salidojuma pirmajā vietā tiek izvirzīti Rimicānu 7-gadīgās skolas jaunie turisti ar 69,8 punktiem, otrā — Līvānu I vidusskola ar 82,8 punktiem, bet trešajā Jersikas 7-gadīgās skolas turisti ar 90 punktiem.

Pirmo trīs vietu ieguvēji saņem uzslavas rakstus un vērtīgas balvas.

Noslēgumā ap I rajona jauno turistu salidojuma uguns-kuru jautras rotaļas un dejas.

Jaunie turisti! Labu veiksmi darbā un atpūtā!

Z. Rumba

Partijas dzīve

MTS partijas pirmorganizācijas darbā vēl daudz trūkumu

Padomju Savienības Komunistiskās partijas XX kongress mūsu lauksaimniecībai izvirzījis lielus un goda pilnus uzdevumus.

Šo lielo uzdevumu sekmīga izpilde atkarīga no tā, cik labi kolchozos strādās MTS tehnika un mehānizatori, kas ir izšķirošais spēks mūsu lauksaimniecības attīstībā. Bet, kā zināms, visu mūsu plānu un pasākumu izpilde ir atkarīga no partijas politiskā un organizatoriskā darba līmeņa.

Līvānu MTS partijas pirmorganizācija sastāv no 18 komunistiem, kur partijas pirmorganizācijas sekretārs b. Solovjovs.

Ir zināms, ka partijas darbā galvenā metode ir strādāt ar cilvēkiem, audzināt viņus, vispārināt pozitīvo pieredzi. Nevar teikt, ka partijas pirmorganizācija nebūtu guvusi pozitīvus rezultātus šajā jautājumā. Labi šeit iekārtota uzskatāmā agitācija, sevišķi tas sakāms par MTS teritorijā esošo sarkano stūrīti.

Taču analizējot MTS darba trūkumu cēloņus, atklājas, ka šī uzskatāmā agitācija atnāca no praktiskā darba. Rezultātā partijas pirmorganizācijas rindās aug pārāk lēni — laikā no 1956. gada 1. janvāra partijas rindās šeit nav uzņemts neviens jauns biedrs. Vai mašīnu-tractoru stacijā trūkst darba pirmrindnieku? Neorganizēti norisa arī komunistu politiskās mācības. Partijas pirmorganizācija nepietiekoši izmanto viņai dotās partijas kontroles tiesības par MTS administrāciju, nerada tai vajadzīgo palīdzību MTS aparāta darba uzlabošanā, pareizā darbu uzskaitē kolchozos. Sevišķi nepietiekoša palīdzība tiek sniegta kolchoziem kompleksu brigāžu vadīšanā un nostiprināšanā. Gandrīz nekādu palīdzību partijas pirmorganizācija nesniedz lopu fermu mehānizēšanā. Rezultātā dau-

dzos MTS zonas kolchozos lopu novietnes vāji mehānizētas, bet tādos kolchozos kā „Strauts“, „Sarkanais karogs“, „Uzvara“, „Cīņa“ un dažos citos pavisam nav mehānizētas sabiedrisko lopu novietnes.

MTS partijas pirmorganizācija vāji cīnās par traktorbrigāžu darba kvalitāti, neved cīņu pret agrotehnikas pārkāpumiem, pret brāķi mehānizatoru darbā. Tāpēc arī nav reti gadījumi, kad lauki tiek apstrādāti pavirši, sevišķi aršana. Šie fakti satopami gandrīz visos kolchozos, bet it sevišķi Čapaļeva un Kaļiņina vārdā nosauktajos lauksaimniecības arteļos.

Kāpēc gan partijas pirmorganizācija traktorbrigāžu darbu neapspriež savās sapulcēs, ielūdzot uz tām atsevišķu kolchozu vadītājus un komunistus. Kāpēc, piemēram, nevarētu noklausīties Čapaļeva un Kaļiņina vārdā nosauktajos kolchozos strādājošās traktorbrigades atskaiti (brigadieris b. Maskalāns).

Ja b. Solovjovam būtu cieši sakari ar kolchozu partijas pirmorganizācijām un vadību, tad viņš labāk zinātu traktorbrigāžu darba stāvokli un noteikti jau sen būtu padomājis, kā novērst minētos trūkumus.

Viss mehānizatoru, lauksaimniecības specialistu un citu MTS darbinieku darbs galvenokārt noris kolchozos. Kā šis darbs veicas, kāda sadarbība ir starp MTS un kolchoziem, kā pildās noslēgtie līgumi? Viss tas jāzina partijas pirmorganizācijai un tās sekretāram. Pārrunas, referāti, partijas sapulces, socialistiskā sacensība un uzskates agitācija — viss tas ir jāvirza uz PSKP XX kongresa uzdevumu sekmīgu izpildi.

I. Braslavecis,
Latvijas KP Līvānu rajona
komitejas sekretārs

Kur iegādāties rezerves daļas kolchozu automašīnām?

Lai apgādātu kolchozus ar automašīnu rezerves daļām, republikā atvērtas Galvenās automobiļu un traktorū rezerves daļu realizācijas pārvaldes („Glavavtotraktorosbit“) Latvijas republikaniskā kantora četras starpražonu nodaļas — Rīgā, Valmierā, Saldū un Rēzeknē. Katra nodaļa apkalpo 11–18 apkārtnes rajonus. Izstrādāta kārtība, kādā lauksaimniecības arteļiem izsniedzamas rezerves daļas: kolchozs iesniedz starpražonu nodaļai izziņu, kādas markas automobiļi tam ir, un saņem kontroles grāmatīņu, kuru uzrādot var iegādāties rezerves daļas, maksājot ar pārskaitījumu vai arī ar pasta pārvedumu.

Rajoni, ko apkalpo „Glavavtotraktorosbit“ starpražonu nodaļas:

Rīgas nodaļa

Talsu	Krustpils
Tukuma	Aknīstes
Jelgavas	Madonas
Elejas	Ļavīņu
Bauskas	Ērgļu
Baldones	Siguldas
Jaunjelgavas	Rīgas
Jēkabpils	Ogres
Neretās	Saulkrastu

Rēzeknes nodaļa

Ilūkstes	Ludzas
Daugavpils	Kārsavas
Līvānu	Maltas
Preiļu	Rēzeknes
Krāslavas	Viļānu
Dagdas	Abrones
Zilupes	Balvu

Saldus nodaļa

Priekules	Saldus
Liepājas	Ventspils
Aizputes	Kandavas
Alsungas	Dobeles
Kuldīgas	Auces
Skrundas	

Valmieras nodaļa

Alūksnes	Valmieras
Gulbenes	Valkas
Cesvaines	Rūjienas
Gaujienas	Alojas
Smiļtenes	Limbažu
Cēsu	

(LTA)

STARPTAUTISKAIS APSKATS

PSRS norāda ceļu uz atbrūnošanos

Pēdējās dienās publicēti vēstījumi, ar ko PSRS Ministru Padomes Priekšsēdētājs N. A. Bulganins 6. jūnijā griežas pie ASV, Francijas, Anglijas, Vācijas Federatīvās Republikas, Itālijas, Kanadas un Turcijas valdību vadītājiem. Visi vēstījumi veltīti atbrūnošanās jautājumam. Padomju valdība ierosina, lai katra valdība sāktu praktiski samazināt bruņojumus, negaidot, līdz šajā jautājumā būs panākta vispārēja starptautiska vienošanās, jo tas, kā rāda pati dzīve, ir visrealākais ceļš uz atbrūnošanos.

Ir zināms, ka jau pirms 10 gadiem Apvienoto Nāciju Organizācija pēc PSRS priekšlikuma pieņēma lēmumu, kurā atzīte, cik svarīgs ir uzdevums samazināt bruņojumus un aizliegt atomieročus. Tomēr, kad šo lēmumu vajadzēja realizēt, rietumvalstis izvirzīja visdažādākos ieganstus, kas tām it kā lūdzot samazināt savus bruņojumus. Īstenībā Rietumos atbrūnošanās vietā turpināja drudzaini bruņoties.

Pārliecinājusies, ka Apvienoto Nāciju Organizācijā uzskāts sarunas par atbrūnošanos ir neauglīgas, Padomju Savienība meklēja jaunu pieeju šai svarīgajai problēmai. Tā sāka vienpusīgi atbrūnoties, nolēmdama samazināt savu bruņoto spēku skaitlisko sastāvu vispirms par 640 tūkstošiem un pēc tam vēl par 1.200 tūkstošiem cilvēku.

Sekojošajā Padomju Savienības priekšzīmē, rietumvalstis varētu ievērojami atvieglot smago nastu, kas jānes šo valstu tautām sakarā ar miljardiem izdevumiem, kurus prasa bruņošanās. Piemēram, franču prese min datus, no kuriem izriet, ka viena tanka vietā varētu uzcelt skolu, lidmašīnas vietā — slimnīcu, kreisera vietā — veselu rūpnīcu. Angļu avīze „News Chronicle“, aicinādama sekot Padomju Savienības priekšzīmē, raksta, ka Anglijas militārie izdevumi pašlaik sasniedz 1.600 miljonus sterliņu mārciņu. „Tas tāds skaitlis, — atzīmē avi-

ze, — kas mums nodara zaudējumus pat tad, ja tas ir nepieciešams, un nozīmē pašnāvību, ja tas nav nepieciešams“.

Taču runa nav tikai par to, ka lielā mērā tiktu ietaupīti līdzekļi, ko varētu izmantot lietderīgiem mērķiem. Sekodamas Padomju Savienības priekšzīmei un samazinādamas savus bruņojumus, rietumvalstis līdz ar to palīdzētu vēl vairāk vājināt starptautisko saspiļējumu un atrisināt daudzus starptautiskus jautājumus.

Padomju valdība, samazinādama savus bruņotos spēkus, nolēmusi izformēt dažas karaspēka daļas, kas atrodas Vācijas Demokrātiskajā Republikā. Ja ASV, Anglija un Francija, kam ir karaspēks Rietumvācijā, sekos PSRS priekšzīmei, tas sekmēs drošības garantēšanu Eiropā un Vācijas jautājuma atrisināšanu.

Padomju vēstījumi izraisījuši dzīvu atbalsi visās zemeslodes malās. Pastiprinājušās prasības, lai rietumvalstis pārietu no vārdiem uz darbiem un sekotu Padomju Savienības priekšzīmei. Indijas avīze „Delhi Times“ raksta, ka Padomju Savienības politika „ir visiepriecinošākā šā laika zīme“. Daudzas avīzes uzskata, ka padomju priekšlikumi radījuši grūtu stāvokli atbrūnošanās pretiniekiem. „Ko viņi teiks tagad, — jautā Libanas avīze „Ad-Diar“, — kad Padomju Savienība pirmo soli ceļā uz vispārējās vienošanās panākšanu atkal un atkal ierosina sākt ar bruņoto spēku un militāro budžetu praktisku samazināšanu?“ Tomēr atbrūnošanās pretinieki negrib rimties. Viņi mēģina mazināt padomju priekšlikumu nozīmi, sagrozīt tos un iztēlot „par propagandu“. Taču ar šiem trikiem viņiem nelīdzosies piekārt sabiedrību, kas prasa no rietumvalstīm nevis vārdus un solījumus, bet noteiktus praktiskus pasākumus atbrūnošanās jomā. Šīs prasības nemītīgi pastiprinās.

Nostiprinās PSRS draudzība ar Austrumu zemēm

Arvien ciešāki kļūst PSRS un Arabu Austrumu zemju draudzīgie sakari un sadarbība. Par to, starp citu, liecina arī tas fakts, ka Padomju Savienībā ieradusies oficiālā vizītē Jemenas delegācija, ko vada princis-troņmantnieks, premjerministra vietnieks un ārlietu ministrs Seifis ul-Islams Mohameds el-Badrs. Sarunas, ko Jemenas delegācija ved Maskavā, noris draudzīgā un sirsnīgā atmosferā.

Jemena, kas atrodas Arabijas pussalas dienvidrietumu daļā, ir neliela zeme ar apmēram 5 miljoniem iedzīvotāju. Valsts galva ir karalis Ahmeds, kas tai pašā laikā ir arī premjerministrs. Jemena ir lauksaimniecības zeme. Tur audzē kafiju, tabaku, kviešus, kukuruzu, miežus un kokvilnu.

Jemenas tauta daudzus gadsimtus cīnījās par savu

neatkarību un panāca to pēc pirmā pasaules kara. Pašlaik Jemena piekopa neitralitātes politiku, vērsās pret piedalīšanos militāros blokos, pret kolonialismu, izsakās par draudzīgām attiecībām ar visām zemēm. 1928. gadā starp Jemenu un Padomju Savienību tika noslēgts draudzības līgums. Pagājušā gada beigās šis līgums tika atjaunots, un šā gada martā tika parakstīta tirdzniecības vienošanās starp abām zemēm.

Jemenas delegācijas ierašanās Padomju Savienībā un tās sarunas Maskavā, sekmē abu zemju draudzīgo attiecību tālāku nostiprināšanos. Tas savukārt būs ieguldījums miera un sadarbības nostiprināšanā Tuvajos Austrumos.

I. Lapičiks

Redaktora v. i. A. STARIS

Paviršības, kas liecina par neorganizētību

Jau vairāk kā mēnesi Latvijas pilsētās un laukos rit spraigas jaunatnes sporta sacensības, pārgājieni, pašdarbības skates un daudz citu pasākumu, kas veltīti Latvijas I Jaunatnes festivalam.

13. jūnijā Jaunatnes stafeti, kas izceļoja no Rīgas jau malja mēnesi un bijusi daudzās republikas rajonos, Preiļu rajona jaunatnes pārstāvji nodeva Līvānu rajonam.

Gribētos atzīmēt šo stafetes pieņemšanu no Preiļu rajona un tās nodošanu Krustpils rajonam, jo kā stafetes nodošana tā pieņemšana parādīja, ka masveida sporta sarīkojumos Līvānos vienmēr trūkst nepieciešamās organizētības.

Nenoliedzams bija preiļiešu sašutums 13. jūnija vakarā, kad viņi stafeti atveda uz Līvāniem. Preiļu rajona jaunatne rajona komjaunatnes komitejas un FK un SK vadībā stafetes nodošanai spēja izvirzīt un organizēt vairāk

kā 40 jauniešu: sportistu un pašdarbnieku. Bet kā bija organizēta un popularizēta viņu — stafetes nodevēju sagaidīšana?

Jāsaka, ka šai dienai nebija nopietnas gatavošanās, to pat atzīst kā FK un SK priekšsēdētājs b. Šellers, tā arī rajona komjaunatnes komitejas sekretārs b. Abarons. Stafetes pieņemšana nebija popularizēta rajonā. Pilsētā pēdējā (!) dienā tikai tika uzlīmēta viena (!) afiša un par preiļiešu ierašanos zināja maz jauniešu. Nebija padomāts par orķestri, kas ievērojami būtu cēlis stafetes pieņemšanas—nodošanas brīža svinīgumu, būtu piesaistījis vairāk jaunatnes. Pats stafetes pieņemēja FK un SK priekšsēdētājs b. Šellers pat nebija padomājis par apsveikuma vārdiem, ko teikt preiļiešiem, pieņemot stafeti. Lieka skraidīšana un gaidīšana uz futbolzābakiem stadionā,

bet šaušanas sacensības pie I vidusskolas nemaz nenotika, jo orgkomitejai nezinošute meslu dēļ, neleradās DOSAAF priekšsēdētājs b. Jukšs, kas bija atbildīgs par šo sacensības sektoru.

Vai šādai neorganizētībai bija gadījuma raksturs? Nē. To apliecina stafetes nodošana Krustpils rajonam 16. jūnijā, kad mūsu rajona stafetes nodevēji, kuru gan nebija mazums (ap 40 cilvēku) nespēja uzstādīt vairāk nevienu kā meiteņu komandu volejbolā.

Kāpēc tas tā? Tikai tāpēc, ka pēdējā dienā iestāžu un uzņēmumu vadītājiem grūti atbrīvot vajadzīgos sportistus no darba, bet nereti pašī sportisti nevar izbraukt, uzziņot par to pēdējā mirklī.

Šie nedaudzīkie fakti liecina, ka nav vajadzīgās organizētības FK un SK, nav noteiktas vadības masveida fizikulturas un jaunatnes pasākumos.

Fizikulturiēši